INFORMAÇÃO SEI Nº 0013521222/2022 - SAP.UPR

Joinville, 08 de julho de 2022.
À Secretaria de Infraestrutura Urbana
Secretário

Assunto: Vistoria de Equipamentos – Pregão Eletrônico nº 059/2022

Considerando que, no dia 10 de junho de 2022, ocorreu a abertura do processo licitatório do Pregão

Eletrônico nº 059/2022 para a Prestação de serviço com caminhão basculante/carroceria 5m com cabine
dupla/suplementar ou estendida para atender os serviços de zeladoria pública realizado pela Subprefeitura.

Considerando a Ata de Deliberação SEI nº 0013495027, acerca do julgamento que desclassificou a empresa
FREITAG LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA  para o item 13, na qual decide que seja oportunizada a empresa a
reapresentação do equipamento reprovado, no prazo de 24h (vinte e quatro horas), após a sessão pública do julgamento,
ocorrida nesta data, conforme disposto no item 12.5.1:

"12.5.1 - Será oportunizado ao proponente, a reapresentação do equipamento
reprovado (não podendo haver troca do equipamento) no prazo de 24h (vinte e
quatro horas) após a sessão pública do julgamento da vistoria para as
adequações apontadas pelos responsáveis nos laudos da vistoria. Caso persista,
os problemas apontados na primeira vistoria, a proponente será desclassificada."

Sendo assim, a empresa citada abaixo está convocada para, no dia 11 de julho de 2022, conforme
cronograma, comparecer na Unidade de Manutenção de Equipamentos e Veículos – Rua Saguaçú nº 108, para reapresentação
do equipamento, nos termos do disposto no Edital:

Item Material/Serviço Fornecedor Proposta Marca Modelo  Data Horário

13

27681 - Prestação de serviço com Caminhão Basculante,
com cabine dupla/suplementar ou estendida. Requisição
de Compras SEI Nº 0011166623 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.UAS / Subprefeitura da
Região Sul - SPS

FREITAG
LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA
CNPJ:
73.257.297/0001-
49

SEI
nº 0013213292 Volkswagem Worker

15190 11/07/2022 08h00min

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Giovanna Catarina Gossen, Servidor(a) Público(a), em
08/07/2022, às 13:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0013521222 e o código CRC 62C10E9A.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.006689-3

0013521222v4